aecclesiam supradictam nos fundauimus, multarum 

portionum nostre hereditatis multisque in locis offerimus. 

Offerimus namque ego Comes Petrvs et uxor mea 

Eylo Comitissa nostra spontanea uoluntate Sanctas 

Maríae semper genitrici Dei, in cuius honore aecclesia 

fabricata est, nosíre hereditatis plurimas partes ea lege, 

ut obsequium Dei cotidie celebretur in prefatam Ecclesiam, 

et deuotio sacris altaribus sine intermissione et 

reliquiis ibidem reconditis exibeatur. Damus igitur atque 

offerimus in hac cartula testamentaria ad sacrum 

altare et ad Abbatem Dompnum Saltum et collegio 

clericorum, qui ibidem sunt constituti, unum barrium 

in Ualleoliti cum suis terminis et diuisionibus, de 

illa carrera maiore que discurrit per mediam Uillam 

usque ad curtem de Martino Franco et curtem de 

Dompno Cidiz et curtem de Sol Arnaldiz, que fuit 

de Ennego Ennechez, et discurrit per directum ad 

Aseuam usque ad illum quadronem cum suis molinis 

et suis piscariis, ut habeat licentian Abbas ibi constitutus 

populandi ultra Aseuan quantum potuerit. Adicimus 

etiam illud monasterium Sancti Iuliani quod 

est fundatum hic in Uillam. Similiter apponimus monasterium 

Sancti Pelagii et omnes Ecclesias, quae ibi 

fuerint fundatae, et aetiam adicimus ibi decimum de 

pane de et uino de Ualleoliti in uita nostra, et post obitum 

nostrum quisquís dominauerit hanc heredítatem 

sine ulla contemptione reddat decimum prefate Aecclesiae 

Sanctae Maríae. Et adhuc damus unam sernam 

in Linares, et unam uineam intus Uillam cognominatam 

de Mazano et aliam uineam in Ulmos, et de 

illa piscaria de Medina medietatem, et de illa piscaria 

de Linares medietatem, et de illa piscaria subtus 

Uillam medietatem. Adicimus in ripa de Dorio unam 
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Uillam uocabulo Sentinellos cum suo termino de 

uado de Uineolas usque ad illam uiam que discurrít 

ad uallem de Didaco et cum omnibus adiacenciis suis 

ab omni integritate. Et aetiam damus ibi monasíerium 

Sancti Sebastiani, que iacet in ripa de Dorio, quos nos 

prefatos emimus de Pedro Uelasquez ab omni integritate. 

Et in termino de Penna Alba Uillas longas ab 

omni integritate cum omnibus suis pertinenciis antiquis. 

Eciam adicimus intus Collar Aecclesiam Sancti 

Petri cum suos solares et cum quanta ibi lucrare 

potuerimus. Et in Lobingos Aecclesiam Sancti Martini 

cum suo solare et aliam curtem in Uilla cum omni 

sua hereditate. Etiam offerimus decimum de Collar et 

de Lobingos et de Frunmales et de Uilla Oria, et de 

Turre de Don Belasco, et istam concedimus pertotum 

nostram uitam; et post discessum nostrum quisquis 

tenuerit hanc hereditatem sine ulla contempcione 

reddat decimum Aecclesia Sanctae Mariae superius 

nominatum. Et in termino de Trigeros monasterium 

Sancti Tyrsi, quantum ibi comparauimus de Fernando 

Ermildiz et de sua mulier Domna Iuliana. Et hinc in 

ualle de Trigeros in Uilla, que uocatur Uascones, illa 

diuisa quae ad nos pertinet de illo Comite Don Alfonso. 

Et in termino de Carrione in Uilla Uoldo 

monasterium Sancti Stephani et quantas Aecclesias ibi 

fuerint constitute, et infra ciuitate Sanctae Mariae 

Ecclesia Sancti Petri cum suos solares. Et in termino 

de Saldania illa diuisa quam habuimus in Uilla 

Aucta, quam emimus de Iacob Ebreo. Et in riuuro de 

Goza monasterium Sancti Michaelis et Sancte Columbae, 

que est fundatum in Ceruatos Et in Quintanella 

de Anellos Ecclesia Sanctae Mametis cum omnibus 

pertinenciis suis. Et in Uilla de Rege Aecclesiam 

Sancti Iacobi. Et in Fontes de Ualle de Petro monasterium 
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Sancti Stephani. Et in termino de Cisneros 

in Uilla quae dicitur Cordouela monasterium Sancti 

Christofori. Et in Bouadella illa diuisa quae fuit de 

Cide Anaiazi. Et in Uilla Sciscla monasterium Sancti 

Andreae apud et quantas Aecclesias ibi fuerint constructe. 

Etin Barceale de Lomba monasterium Sancti 

Pelagii. Et in termino de Ceia monasterium Sanctae 

Marías de Camraso. Iterum adicimus in territorio de 

Trigeros in Uillas que dicitur Couellas illa curte 

que fuit de Don Suero. Et ad huc adicimus hic in Ualleoliti 

inprefate Aeclesiae Sanctae Mariae medietatem 

de illo mercato de omnia que ibi ganauimus uel adquisierimus. 

Et non habeat licentiam nostro Maiorino 

uel Sagione aut illo Concilio de uilla illa neque 

ullo homine intrare per uirtum in casas de clericis que 

canonicis sedeant Sanctae Mariae pro nulla calumpnia. 

Et si aliquem ibi ausus fuerit intrare sine iussione de 

illo Abbate, quantum inde sacauerit reddat in duplum 

ad dominum domus, et pectet centum solidos inter illo 

Abbate et illo seniore de illa uilla. Et ego predictus 

Comes Petrus et predicta Comitissa Eylo ordinamus 

ut nunquam sedeat isto monasterio diuidato de propinquis 

uel de extraneis; sed illo Abbate qui ibi fuerit 

constitutus seruiat nobis in diebus nostris, et post 

obitum nostrum qui dominus fuerit non habeat licentia 

extrahendi inde ullam causam, non hereditatem, non 

mulam, non mulum, non equum, non omne que Deus fecit; 

sed quantum dederit ei illo Abbate de illa casa per 

sua sana mente, tantum accipiat et non magis. Et ille 

qui dominus inde fuerit semper faciat et adiutorium, et 

nunquam cesset, sicuti et nos fecimus, quia sic dicit 

prophecia: Uouete et reddite domino Deo uestro omnes 

qui in circuitu eius offertis munera. Et si peccato 

impediente, nostra stirps extincta fuerit ut nullum remaneat, 
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aeuadat a cuiusque uoluerit ille, et melius fecerit.  

Et ego Abbas Domnus Saltus dono atque offero 

ibi quantum ganaui et hedificaui uel comparaui in Ualleoleti, 

extra illa corte quan dedi ad germanum meum 

per carta, quae est in Ualleoliti, et in omni loco ubi ganaui 

uel comparaui ita dono et confirmo ad hanc prefatam 

Aecclesiam Sanctae Mariae, et quantum ganauero 

uel comparauero similiter mando atque per acta confirmo. 

Nos supradicti Comiti et Comitisse omnia quod 

offerimus et promisimus, sicut superius scripte sunt, libenter 

confirmamus per Dominum caeli et omnia diuina 

quae sunt sancta. Quod si aliquis homo contra hunc 

factum ad disrumpendum uenerit uel uenerimus, tam 

de propinquis quam aetiam de extraneis, quisquis fuerit 

qui talia comiserit, inprimis sedeat anathematizatus a 

Deo et a omnibus sanctis eius, et cum luda traditore 

Domini sit dimersus in aeterna dampnatione, et quantum 

inde sacauerit reddat ille in quadruplum. Et hunc 

jactum nostrum sit firmum atque stabilitum euo perhenni 

et secula cuncta. Facta carta XII kalendas Ivnii 

discurrente era MCXXXIII, et in eodem die fuit illa 

Aecclesia dedicata. Ego Comes Petrus et uxor mea 

Comitissa Eylo in hanc series testamenti manus nostras 

una cum filias nostras, roboramus. Petrus, Legionensis 

sedis Aepiscopus. Gomez, Burgensis sedis 

Aepiscopus. Hismundus, Astoricensis Aepiscopus. 

Martinus Ouetensis sedis Aepiscopus. Amorinus, 

Lucensis sedis Aepiscopus. Didacus Abbas de Sancto 

Facundo. Regnante Aldefonsus Rex in tota Hispania.  

Raimundus Comes in Gallecia Bernardus, 

Toletane sedis Archiaepiscopus. Raimundus, Palentinas 

sedis Episcopus. Et isti dedicauerunt illam 

Aecclesiam. Garcia Ordoniz Comes. Martinus Flainiz 

Comes. Fernandus Didazi Comes. Frola Didaz Comes. 
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Sancius Petriz Comes. Nunus Comes. Ermenegildo  

Rodriguiz confirmat. Fernando Pedriz confirmat.